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Aftale om miljøtilsyn hos Super Bilpleje, Hattemagervej 
8, 9000 Aalborg 

 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 15. juni 2021 ført et varslet tilsyn hos 
Super Bilpleje, CVR-nr. 36161698. 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Diyar Bakr Mawlood og Stephan. 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo og Aziz. 

Virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen og bestemmelserne 
om regelmæssigt miljøtilsyn. 

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med dele af virksomheden. 
Dette prioriterede tilsyn var målrettet støj fra højtryksrenser samt affald fra rensning 
af tag, som opfølgning på klager. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Støj fra højtryksrenser 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 26. maj 2021 modtaget klager over 
bygningstransmitteret støj fra Super Bilpleje ved brug af højtryksrenser i forbindelse 
med vask af biler.  

Virksomheden oplyste i forbindelse med tilsynet, at de altid kun har én højtryksren-
ser i brug ad gangen. Ved tilsynet blev der lavet en orienterende støjmåling af høj-
tryksrenseren ved vask af biler. Støjen blev målt til 85 dB(A) i lokalet, hvor højtryks-
renseren bruges.  

I nabovirksomhedens lokaler blev der ligeledes lavet en orienterende støjmåling, 
mens højtryksrenseren var i brug. Her blev støjen målt til max mellem 36 og 39 
dB(A) i nabovirksomhedens lokaler på de lokaliteter, hvor klager mente, at støjen var 
værst.  

Den vejledende støjgrænse for bygningstransmitteret støj er 40 dB(A) i ækvivalente 
korrigerede støjniveau for kontorer og støj fra højtryksrenseren overskrider dermed 
ikke de vejledende støjgrænser. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø opfordrer til, 
at virksomheden altid lukker porten under vask af biler. 
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Affald fra tagrensning 

Aalborg Kommune modtog den 27. april 2021 klage over affald fra tagrensning. Virk-
somheden blev efterfølgende kontakt med henblik på opsamling og oprydning af af-
faldet.  

Ved tilsynet den 15. juni 2021 kunne det konstateres, at affaldet er opsamlet og bort-
skaffet.  

 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, 
vil tilsynsrapporten være endelig. 

Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 

 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. 

Aalborg Kommune vil i 2021 opkræve 433,41 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet. 

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2021. 

 

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 

 

Venlig hilsen  
  
Sofie Slettebo  
Miljøsagsbehandler  
  
3196 4486   
sofie.slettebo@aalborg.dk  
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